1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 005/2023

A Secretaria do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará – SDA, por meio do

FEDAF – Fundo Estadual de Desenvolvimento da Agricultura Familiar, torna público a

primeira retificação ao Edital N° 05/2023 (Publicado no D.O.E em 03 de agosto de 2023), que

tem por objetivo a SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS

COM SUBVENÇÃO ECONÔMICA, conforme segue:

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO: ETAPAS E DURAÇÃO

ETAPAS DURAÇÃO

1ª FASE – Lançamento e Divulgação do Edital 20 dias a partir da publicação

2ª FASE – Impugnação ao Edital
Até 05 dias antes do recebimento

das MI´S

3ª FASE – Análise e julgamento das impugnações Até 02 dias

4ª FASE – Inscrição Até 20 dias após a publicação

5ª FASE – Análise das Manifestações de Interesse pelo Comitê de

Análise
Até 30 dias após o recebimento

6ª FASE – Divulgação do Resultado Preliminar das MI´s

Classificadas
Até 01 dia após análise das MI´S

7ª FASE – Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar
 05 dias úteis a partir da divulgação

do resultado preliminar

8ª FASE – Análise dos Recursos pelo Comitê de Análise 05 dias úteis

9ª FASE – Divulgação do Resultado das Manifestações de Interesse

Classificadas
Até 01 dia após análise recursal

Leia-se:

ETAPAS DURAÇÃO

1ª FASE – Lançamento e Divulgação do Edital
20 dias a partir da publicação

 (03/08/2023 a 22/08/2023)

2ª FASE – Impugnação ao Edital

Até 05 dias após o período de divulgação

do EDITAL

(23/08/2023 a 27/08/2023)

3ª FASE – Análise e julgamento das impugnações
Até 02 dias

(28/08/2023 a 29/08/2023)

4ª FASE – Inscrição

Até 20 dias após as 03 (três) fases

anteriores

(30/08/2023 a 19/09/2023)

5ª FASE – Análise das Manifestações de Interesse pelo Comitê de

Análise

Até 30 dias após o recebimento das MI´s

(20/09/2023 a 19/10/2023)

6ª FASE – Divulgação do Resultado Preliminar das MI´s Classificadas
Até 01 dia após análise das MI´s

 (20/10/2023)

7ª FASE – Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar

05 dias úteis a partir da divulgação do

resultado preliminar

(23/10/2023 a 27/10/2023)

8ª FASE – Análise dos Recursos pelo Comitê de Análise
05 dias úteis

(30/10/2023 a 03/11/2023)

9ª FASE – Divulgação do Resultado das Manifestações de Interesse

Classificadas

Até 01 dia após análise recursal

(06/11/2023)

     Fortaleza  –  CE,   03 de agosto de 2023.

 Moisés Braz Ricardo

Secretário do Desenvolvimento Agrário

		2023-08-04T15:14:39-0300
	MOISES BRAZ RICARDO:32407173368